
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 11 de Agosto de 2017.
38 minutos em meia carga quando 
instalado no item Nobreak; deverá 
ser do mesmo fabricante do item 
descrito anteriormente;
VALOR: 19.650,00 (dezenove mil 
seiscentos e cinquenta reais)
Pedro Canário, 10 de agosto  de 
2017.

BRUNO TÓFILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

Protocolo 335795

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Rio Bananal 
através de sua Pregoeira Oficial 
torna público que fará realizar 
as seguintes licitações a serem 
julgadas na Sala da CPL, na Av. 
14 de Setembro, 887, Centro, Rio 
Bananal/ES:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 
077/2017 Objeto: Aquisição 
de equipamentos e utensílios 
destinados ao Fundo Municipal 
de Saúde. Data da Abertura: 
23/08/2017. Hora: às 12:30h.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 
078/2017 Objeto: Aquisição 
de equipamentos diversos 
(bebedouro, fogão, etc). Data da 
Abertura: 23/08/2017. Hora: 
às 15:00h. Informações poderão 
ser obtidas pelo e-mail editais@
riobananal.es.gov.br ou no site 
www.riobananal.es.gov.br

Aline Bazoni
Pregoeira Oficial

Protocolo 335717

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Rio 
Bananal/ES torna público a 
SUSPENSÃO da TOMADA DE 
PREÇOS nº 001/2017 para 
retificações.  Outras informações 
poderão ser obtidas pelo 
telefone (27) 3265-2900 ou pelo 
e-mail editais@riobananal.es.gov.
br.

Aline Bazoni
Presidente da CPL

Protocolo 335720

RIO BANANAL / ES 
PUBLICAÇÃO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 
N° 001/2017 PREGÃO 

PRESENCIAL N° 058/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N° 3008/2017
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

DATA DE ASSINATURA: 
31/07/2017

O município de Rio Bananal - ES, 
através do Prefeito Municipal, torna 
público ATA DE RESGISTRO DE 
PREÇOS N° 001/2017 objetivando 
a aquisição de Uniformes Escolares, 
destinados ao suprimento das 
necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura 
do Município de Rio Bananal - ES, 
nos termos do artigo 15, inciso II 
da Lei n° 8.666/93, consoante ao 
“anexo I - Planilha de quantidade 
e descrição detalhada do objeto e 
ao edital de Pregão Presencial n° 
058/2017 - SRP. Foi classificada a 

seguinte empresa:

01. Luma Confecções 
Ltda Epp - Vencedora do lote 01 
com valor total estimado em  R$                                                                       
384.999,64 (Trezentos e oitenta 
e quatro mil novecentos e noventa 
e nove reais e sessenta e quatro 
centavos).

Cópia da Ata poderá ser obtida 
na Sala de Licitações, na Avenida 
14 de Setembro, n° 887, Centro, 
Rio Bananal / ES, ou pelo e-mail: 
editais@riobananal.es.gov.br. 
Acesso ao edital poderá ser feito no 
site www.riobananal.es.gov.br

Protocolo 335557

Santa Maria de Jetibá

PREGÃ0 PRESENCIAL
Nº 085/2017

O Município de Santa Maria 
de Jetibá-ES, através de seu 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
torna público para conhecimento 
dos interessados que fará realizar 
às 8h30m do dia 23 de agosto 
de 2017, na sala de reuniões da 
Comissão Permanente de Licitação, 
situada à Rua Dalmácio Espindula, 
115, Centro, Santa Maria de 
Jetibá-ES, Pregão Presencial nº 
085/2017, tendo como objeto 
a contratação de empresa para 
a confecção de uniformes para a 
Secretaria Municipal de Esportes 
e Lazer. O edital completo poderá 
ser retirado pelos interessados 
no site da Prefeitura Municipal: 
www.pmsmj.es.gov.br.  Maiores 
informações poderão ser obtidas 
através do telefone 27-3263-4848. 
Todo o processo será regido pela 
Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Pregoeiro

Protocolo 335552

Santa Teresa

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
AVISO DE SUSPENSÃO 

DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº091/2017

O Município de Santa Teresa, 
através da Pregoeira Municipal, 
torna público que por motivos 
administrativos  fica suspenso 
“sine die” o Pregão Presencial 
nº 091/2017, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS 
DE INFORMÁTICA (TONNER E 
CARTUCHO DE TINTA) PARA 
IMPRESSORAS DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE: ADMINISTRAÇÃO 
E RECURSOS HUMANOS, 
PLANEJAMENTO E ASSUNTOS 
ESTRATÉGICOS, UNIDADE 
CENTRAL DE CONTROLE INTERNO 
E EDUCAÇÃO.
Santa Teresa, 09 de agosto de 2017.

Iliani Totola Knupp
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 335616

São Domingos do Norte

RESULTADO  DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2017 - FMS
EXCLUSIVA ME/EPP  - SRP

Objeto: contratação de empresa 
especializada para  prestação de 
serviços de locação de veículos tipo 
Van e micro-ônibus, para atender 
as necessidades do Fundo Municipal 
de Saúde. Tudo conforme anexo I e 
o termo de referência.Tendo como 
vencedora as empresa: Viação 
Gabrielense LTDA ME sendo o 
valor no lote nº 01 R$ 62.250,00 
(sessenta dois mil e duzentos 
reais) e no lote nº 02 no valor de 
R$ 67.200,00 (sessenta sete mil e 
duzentos reais), perfazendo o valor 
global de R$ 129.450,00 (cento 
e vinte nove mil quatrocentos e 
cinqüenta reais) tudo conforme o 
quadro comparativo.
Vigência: 12 (doze) meses a 
contar de sua assinatura e posterior 
publicação. As despesas correrão a 
conta de dotação orçamentárias da 
administração direta consignadas 
no orçamento municipal.
São Domingos do Norte/ES, 10 de 
agosto de 2017.

ANA ANGÉLICA 
VICTOR BOSCAGLIA

Pregoeira Oficial
Protocolo 335602

São Mateus

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com 
a legislação pertinente, ratifico a 
dispensa de licitação com fulcro no 
Art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, objetivando 
a CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
LOCAÇÃO DE CAMINHÕES PIPAS 
PARA O TRANSPORTE DE ÁGUA 
POTÁVEL com a empresa HELMER 
MÁQUINAS EIRELI ME (CNPJ Nº 
21.670.246/0001-40) pelo valor 
total estimado de R$ 1.020.960,00 
(Um milhão, vinte mil, novecentos e 
sessenta reais) conforme processo 
n° 011.439/2017, determinando e 
encaminhando à publicação.

São Mateus/ES, 10/08/2017. 

Marcos Assis Batista
Secretário Munic. de Defesa Social

Protocolo 335838

Serra

RESULTADO DE JULGAMENTO 
DE RECURSO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N.º 002/2017

A Prefeitura Municipal da 
Serra, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação/SEOB, 
torna público que o Recurso 
impetrado pela empresa AL 
CONSTRUÇÕES EIRELI EPP teve 
seu provimento negado conforme 

parecer exarado no Processo 
Administrativo nº 41.029/2017. O 
recurso encontra-se à disposição 
dos interessados na sede desta 
CPL/OBRAS.
Serra/ES, 10 de agosto de 2017.

COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO/SEOB

Protocolo 335701

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE SERRA/ES, 
através da Pregoeira torna público 
o resultado da licitação referente 
ao SRP PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 082/2017, processo nº 
25712/2017 SEMMA, destinado 
a Equipamento de Informática 
conforme segue:
LOTE ÚNICO: SELF TECNOLOGIA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME - 
Valor R$ 4.868,00.

Serra, 10 de agosto de 2017.
Eva Clarice Pereira Cavalcante

Pregoeira Oficial/SEAD
Protocolo 335732

Extrato da Ata de Registro de 
Preços 056-(148, 149, 150 e 
151)/2017
PROCESSO: 3.811/2017
Pregão Eletrônico: 47/2017
Validade do Registro: 12 (doze) 
meses a partir do dia posterior à 
publicação.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE FRALDAS 
DESCARTÁVEIS.
Órgão Gerenciador: DCCRP
Fiscalização: Jaqueline Fonseca 
Carvalho - GEAF - Secretaria de 
Saúde do Município da Serra.
Contratada: 148 - 
HOSPIDROGAS COM. DE 
PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA.
CNPJ: 35.997.345/0001-46
Lotes com 1º Preço: 04 e 05.
Valor Global dos lotes: 
R$165.800,00 (cento e sessenta 
e cinco mil e oitocentos reais);
Contratada: 149 - CBS MÉDICO 
CIENTÍFICO S/A.
CNPJ: 48.791.685/0001-68
Lotes com 1º Preço: 02 e 03.
Valor Global dos lotes: 
R$66.740,00 (Sessenta e seis mil 
e setecentos e quarenta reais);
Contratada: 150 - LABVIX 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO 
LTDA.
CNPJ: 39.808.530/0001-04
Lote com 1º Preço: 07.
Valor Global do lote: 
R$12.000,00 (Doze mil reais);
Contratada: 151 - TOP ONE 
THOUSAND COMÉRCIO EIRELI-
ME
CNPJ: 24.207.900/0001-72
Lotes com 1º Preço: 01 e 06.
Valor Global dos lotes: 
R$30.340,00 (Trinta mil e 
trezentos e quarenta reais);
As despesas correrão a conta 
da Dotação Orçamentária das 
respectivas dotações orçamentárias 
dos órgãos e entidades da 
Administração Direta e Indireta 
que aderirem à contratação e serão 
especificadas ao tempo da emissão 
da Ordem de Compra.

Serra, 11 de agosto de 2017
SESA/CPL

Protocolo 335721


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-08-11T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




